Página 8 Jornal Oficial do Município Limeira, 04 de Outubro de 2017

PORTARIA Nº 153, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de
Limeira, Estado de São Paulo,
NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo Administrativo nº 3.431 de 19 de Setembro de 2.017 do
Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM.
R E S O L V E:
A) Constituir uma Comissão de Sindicância, para apurar os fatos narrados no processo administrativo
protocolado sob o nº 3.431/2017 – CEPROSOM, verificando se houve possível infringência dos servidores
envolvidos, ao Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Limeira, decidindo ao final, quais as
medidas a serem tomadas por esta Administração e que será composta pelos seguintes membros:
Presidente: Sr. Ailton Aparecido Santos
Membros: Sra. Clóris Aparecida Teixeira Trento

Sr. Paulo Sérgio Herculano
B) Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração
Pública, em diligências necessárias à instrução processual.
C) A presente comissão, preferencialmente, deverá ser instalada em uma das salas nas dependências da Sede
do CEPROSOM, com acompanhamento Técnico Jurídico, quanto ao procedimento administrativo.
D) O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, admitida a prorrogação por igual prazo, ou a
continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos e o exercício
pleno da defesa.
E) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE e Cumpra-se
Limeira, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.
MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO - Presidente
Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de
Limeira, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.——————

CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 69/2017

AUDIÊNCIA PÚBLICA

18 DE OUTUBRO DE 2017 — 18 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira, consoante estabelece o artigo 284 da Resolução nº44/92 –
Regimento Interno, convoca a população limeirense para a Audiência Pública que se realizará dia 18 de outubro
do corrente ano, às 18 horas, nas dependências desta Egrégia Casa de Leis, à Rua Pedro Zacaria, nº70, Jardim
Nova Itália, município de Limeira, onde o Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários e Financeiros
de Limeira discorrerá sobre importância do setor público para o desenvolvimento  dos municípios, investimento
em educação, saúde, segurança pública entre outros.
Câmara Municipal de Limeira, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO  - Presidente——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017 - PROCESSO Nº 4108/2017

A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interessados que em 14/09/2017, a
Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU o Pregão Presencial nº 14/2017, do tipo menor preço por item,
que tem como objeto o FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS,
NO TAMANHO GRANDE, adjudicando o objeto para a empresa DENNY S RESTAURANTE LTSA EPP,
CNPJ: 02.697.136/0001-28, declarando-a vencedora do presente certame licitatório.
Limeira, 03 de outubro de 2017
Marina Hespanhol Alves - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017 - PROCESSO Nº 4950/2017

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 4950/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 18/2017
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2017, acrescenta-se a cláusula 8.7.1 conforme
abaixo:
8.7.1. O licitante autor da oferta de menor valor deverá encaminhar, conforme sistema da BEC, em momento
oportuno, sua proposta com valores unitários e totais, na forma do ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL.

Limeira, 03 de outubro de 2017
Marina Hespanhol Alves - Presidente da Comissão de Licitações